
 

  Friesoythe, den 

16. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, 
Gebühren und Kostenerstattungen für die Abwasserbeseitigung
(Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung) der Stadt Friesoythe

Aufgrund der §§ 6 und 83 Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 28. 
Oktober 2006 (Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 07.De-
zember 2006 (Nds. GVBl. S. 575) und des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes 
(NKAG) in der Fassung vom 11. Februar 1992 (Nds. GVBl. S. 29), zuletzt geändert durch Arti-
kel 5 des Gesetzes vom 23.Januar 2007 (Nds. GVBl. S. 41), hat der Rat der Stadt Friesoythe in 
seiner Sitzung am 11. März 2009 folgende Satzung beschlossen. 

Artikel I

Die Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung vom 30. Oktober 1995 in der Fassung der 15. 
Änderungssatzung vom 18.12.2008 wird wie folgt geändert:

§ 5 (1) 

„Der Beitragssatz beträgt für die

a) Schmutzwasserbeseitigung 3,21 €  
b) Niederschlagswasserbeseitigung          1,79 €

je Quadratmeter beitragspflichtiger Fläche.“ 

Artikel II

Diese Satzung tritt am 01. April 2009 in Kraft.

W i m b e r g 

Stadt Friesoythe Friesoythe, 
Der Bürgermeister

Vorstehende Satzung wird hiermit veröffentlicht. 

W i m b e r g 


